
Amerikansk og russisk militær
har fokus på Arktis
21.  okt.,  2016  –  Både  Rusland  og  USA  er  i  færd  med  at
koncentrere militære planer om Det arktiske Område. Tidligere
på ugen rapporterede det russiske Forsvarsministerium, at en
øvelse  var  begyndt  på  Kolahalvøen,  i  Murmansk,  med  5.000
tropper  og  500  stk.  udstyr.  Soldaterne  vil  bruge  deres
organiske militærudstyr til at flytte til øvelsesområderne i
Pechengsky-distriktet, hvor de driver angreb fra den fiktive
fjendes  undergravende  grupper  tilbage  undervejs  og  øver
luftforsvar og aktioner, der er nødvendige, når fjenden bruger
masseødelæggelsesvåben,  rapporterer  pressekontoret  for  den
Nordlige Flåde, iflg. en rapport fra TASS.

I  mellemtiden  giver  Pentagon  voksende  opmærksomhed  til
området, men er også forsigtige med at omdirigere for mange
resurser, som behøves andetsteds. USA må »sikre sig, at vi
fortsat er i stand til at operere deroppe; vi er bevidste om,
hvordan  tingene  ændrer  sig  og  er  klar  til  at  respondere
tilsvarende«, sagde chefen for flådeoperationer, admiral John
Richardson  på  en  nylig  konference,  rapporterer  National
Defense. Pentagon har planer om at bruge $6 mia. deroppe i
finansåret 2017, inklusive $296 mio. på projekter, der skal
støtte  den  fremtidige  anvendelse  af  F-35A  fællesangrebs-
kampflyet  på  Eielson  Flyvebasen  i  Alaska;  $47  mio.  til
byggeriet af en ubemandet hangar til luftfartøjer på Fort
Wainwright, Alaska; og $20 mio. til ombygning af hangarer og
udstyr på Keflavik-basen, Island, som støtte til deployering
af  P-8A  rekognosceringsfly,  iflg.  en  rapport  fra
Forsvarsministeriet  til  Kongressen,  »Resurser  til  Arktisk
Strategi«,  der  også  kræver  $461  mio.  til  projekter  til
forbedring af overvågning, kommunikation og radarsystemer til
polarområdet.

Foto: Nordlys over Islands hovedstad, Reykjavik. Den nuværende

https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/amerikansk-russisk-militaer-har-fokus-paa-arktis/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/amerikansk-russisk-militaer-har-fokus-paa-arktis/


internationale  lufthavn  i  Keflavik  ligger  godt  40  km  fra
hovedstaden, og rummede indtil 2006 en amerikansk flyvebase.
Der  er  nu  tale  om  at  genåbne  denne  amerikanske,  militære
flyvebase.   

Rusland presser fortsat Obama
for  at  forhindre  krig  i
Syrien
22. okt., 2016 – Ved at indføre en pause i luftangrebene imod
terroristmål i Aleppo og åbne op for korridorer, gennem hvilke
civile, og selv bevæbnede militante kæmpere, kunne få mulighed
for at undfly, har Rusland åbnet op for muligheden af, at
kampen  om  Aleppo  kan  bringes  til  en  afslutning,  hvis
terroristgrupperingerne  og  deres  støtter  uden  for  landet
benytter sig af denne mulighed.

Den russiske præsidents talsmand Dmitry Peskov understregede i
går,  at  det  faktum,  at  Rusland  opretholder  pausen  i
bombningen, helt er en funktion af omstændighederne på jorden.
»Situation ændrer sig hurtigt«, sagde Peskov. »Den kunne ændre
sig til det værre, så beslutningerne (om at forlænge eller
bryde  pausen)  tages  ud  fra  den  aktuelle  situation.«  Det
afhænger af flere parametre. »Beslutningen vil afhænge af,
hvordan processen med de militante kæmperes udgang af Aleppo –
som desværre foreløbig foregår meget sløvt – vil skride frem;
af, hvordan man vil sikre sig sikkerhed for de humanitære
nødhjælpskonvojer og af, hvilken politik, de militante kæmpe
vil  foretrække,  nemlig,  om  de  vil  fortsætte  med  deres
aggressive fremrykning eller ej, og om denne humanitære pause
vil blive brugt til at omgruppere, genbevæbne og yderligere
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bevæbne terroristgrupperne«, sagde han. Ifølge en rapport fra
Sputnik i går, har meget få mennesker foreløbig forladt byens
østlige distrikter, fordi oprørere i byen har responderet til
åbningen af kontrolposterne med mortérbeskydning.

I Forsvarsministeriet meddelte generalløjtnant Sergej Rudskov,
chef  for  den  Russiske  Generalstabs  Afdeling  for
Hovedoperationer, i går, at pausen ville blive forlænget i
yderligere 24 timer på ordre fra Putin, fra kl. 08,00 til kl.
19,00 i dag. Det Russiske Forsvarsministerium håber, at alle
de berørte parter vil øve indflydelse på de bevæbnede mænd for
at redde civile i det østlige Aleppo, som »de facto holdes som
gidsler af terroristerne«, tilføjede Rudskov, iflg. en rapport
fra TASS. Han rapporterede, at jihadisterne vest for Aleppo
har opbygget deres styrker til en ny offensiv, i et forsøg på
at bryde belejringen af det østlige Aleppo. »Flere end 200
militante kæmpere er ankommet til samfundene i Mansura og
Qarasi og kvarter 1070 i løbet af de seneste 24 timer. Alt i
alt er en gruppe i et antal af flere end 1200 mænd, inklusive
30 selvmordsbombemænd, blevet samlet til et angreb mod Aleppo
fra  sydvest.  De  militante  kæmpere  har  tanks,  pansrede
køretøjer og 20 pickupvogne med tunge maskingeværer«, sagde
Rudskov.

Rudskov bemærkede også, at USA ikke spiller en positiv rolle i
forsøget  på  at  afslutte  kampene  i  Aleppo.  »Alle  vore
opfordringer til de amerikanske partnere om at udøve positiv
indflydelse på de militante kæmpere i den såkaldte opposition
og overtale dem til at stoppe beskydningen og lade civile
forlade byen, eller selv forlade byen, er fortsat ubesvaret.
Som følge heraf er de humanitære korridorer for, at de civile
kan forlade byen, forsat blokeret af terrorister, der sigter
og skyder på dem«, sagde han. Terrorister har aldrig standset
undertrykkelsen  af  de  civile,  understregede  han.  Således
henrettede  Ahrar  al-Sham-terrorister  offentligt,  den  20.
oktober, 14 lokale, officielle folk fra selvstyret, der havde
opfordret folk til at benytte de humanitære korridorer til at



forlade byens østlige distrikter.  

Foto: Flere end 1200 militante forbereder sig på at angribe
byen Aleppo i Syrien.  

     

Amerikansk  Ruslandsekspert:
Rusland  anser  Joe  Bidens
trussel
om cyberkrig for at være en
bogstavelig krigserklæring
20. okt., 2016 – Professor ved New Yorks Universitet, Stephen
F. Cohen, sagde til radiovært John Batchelor tirsdag, den 18.
oktober, at vicepræsident Joe Bidens trussel om cyberkrig imod
Rusland, under en optræden i fjernsynet i weekenden, havde
»forbløffet« Moskva. Ifølge en opsummering, der blev udgivet i
The Nation, fordømte talsmand for Kreml og kommentatorer i
Moskva  Bidens  udfordring  som  en  bogstavelig  »amerikansk
krigserklæring mod Rusland« og som den første i historien
nogensinde.  Bidens  erklæring,  som  tydeligvis  var  blevet
planlagt af Det Hvide Hus, kunne næppe have været mere farlig
eller ansvarsløs, især taget i betragtning, at der ikke findes
nogen  faktiske  beviser  eller  logisk  baggrund  for  de  to
beskyldninger  imod  Rusland,  der  synes  at  have  fremkaldt
erklæringen, og som omfatter angivelig hacking, rapporterer en
opsummering af Cohens radiointerview, udgivet i The Nation.

Iflg. opsummeringen påpeger Cohen, at der faktisk ikke er
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fremlagt  noget  reelt  bevis  for  denne  beskyldning,  kun
formodninger  eller,  som  Glenn  Greenwald  har  fremført,
»påstande uden noget belæg«. MIT-professor Theodore Postol har
skrevet, at der »ikke findes nogen teknisk måde, hvorpå det
amerikanske efterretningssamfund kunne vide, hvem det var, der
udførte hackingen, hvis denne blev udført af sofistikerede
nationalstatslige  aktører«.  I  stedet,  fremfører  Cohen,  »er
anklagerne, som dagligt leveres af Clinton-kampagnen som en
del af dennes udlæg af Kreml-lokkemad for Donald Trump, i
bedste McCarthy-stil, for det meste politiske, og han beklager
den måde, hvorpå amerikanske efterretningsfolk har ladet sig
bruge til dette uprofessionelle formål«.

En efterretningsekspert påpegede over for EIR, at anvendelsen
af  ordet  »fortrolig«  af  direktør  for  Statens
Efterretningsvæsen,  James  Clapper,  og  af  sekretær  for
Indlandssikkerhed, Jeh Johnson, i deres erklæring fra 7. okt.,
som  anklagede  Rusland  for  at  hacke  ind  i  amerikanske
valgsystemer  og  e-mail-konti,  indikerer,  at  der  i
virkeligheden  er  en  55-45  splittelse  inden  for
efterretningssamfundet om denne konklusion, og at det viser,
at der er udbredt uenighed om, hvem, der faktisk var ansvarlig
for hacker-angrebet.    

Russiske regeringsfolk kommer
med hård anklage mod Obama og
briterne
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for  at  puste  til  flammerne
for en global krig
20. okt., 2016 – Ruslands ambassadør til FN, Vitaly Churkin,
responderede i går med et skarpt modangreb mod beskyldninger
om, at Rusland skulle være ansvarlig for at forhindre, at
humanitærhjælp  nåede  frem  til  Aleppo,  og  som  var  blevet
fremsat af USA’s viceambassadør til FN, David Pressman.

»Det er ikke sandt«, udtalte Churkin. »Hvorfor nægtede det
amerikanske militær at være opstillet langs med Castello-vejen
sammen med det russiske militær, for at sikre denne vitale
åres nonstop-operation? Hvad er det? Fejhed, eller et ønske om
at  opflamme  lidenskaberne  omkring  Aleppo,  koste,  hvad  det
vil?«  Churkin  anklagede,  at  man  »kunstigt  pustede  til
konfliktens flammer udefra. Der er et svar til et spørgsmål,
der blev stillet i dag, hvem bærer skylden, og det er kendt af
hele verden: USA og U.K., som gennemførte en invasion af Irak
og, sammen med andre aktører, lancerede en risikabel kampagne,
der ikke tog højde for konsekvenserne, for at søge at opnå et
regimeskifte i Syrien. For at opnå dette mål skyr de ikke
støtte fra åbenlyse terroristgrupper.«

Viceudenrigsminister Sergej Ryabkov talte ligeledes i går for
den  russiske  Duma,  hvor  han  gjorde  det  klart,  at  Putin-
regeringen ikke vil lade sig kue eller true til kapitulation.

»Hvis USA satser på at indføre yderligere strenge sanktioner
[imod Rusland] i modstrid med sund fornuft og ved at se bort
fra  sine  erfaringer,  der  allerede  har  været  temmelig
smertefulde  for  dem,  så  vil  vi  finde  midler  i  vores
værktøjskasse, der vil få en smertelig virkning, især mht.
Amerikas stilling i verden.« Ryabkov sagde, at USA fortsætter
med at udstede trusler imod Rusland »på daglig basis«, alt
imens  det  »fortsætter  sine  bestræbelser  på  at  bringe  sin
militære  infrastruktur  nærmere  til  de  russiske  grænser  og
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danner anti-russiske alliancer med sine europæiske allierede«.
Han tilføjede, at Ruslands respons hidtil har været »strengt
proportional og passende« og »ikke ledet af følelser«, men at
Rusland  altid  kunne  skifte  over  til  »asymmetriske«
fremgangsmåder,  om  nødvendigt.

Dernæst  angreb  Ryabkov  Obama-administrationen  for  at
fremprovokere krig: »Under den nuværende administration, blev
[den  amerikanske  udenrigspolitik]  endnu  mere  arrogant,
undertvingende og fokuseret på forsøgene på at gennemtvinge
sin  vilje  over  for  andre  lande  …  Det  Hvide  Hus  kan  kun
bebrejde sig selv for problemerne i mange dele af verden, så
vel som for vanskelighederne i relationerne med Rusland.«     

Samarbejde om videnskab model
for  –  samarbejde  inden  for
alle områder!
19. okt., 2016 – Under en delegation fra den tyske delstat
Saksens  igangværende  besøg  i  Rusland  blev  en  aftale  om
samarbejde i går underskrevet mellem universiteterne Freiberg
og Samara, om forskning i metallurgi. Martin Dulig, Saksens
økonomiminister, der leder delegationen, sagde, at aftalen var
vigtig, fordi det viser, at, alt imens det kan synes ekstremt
vanskeligt at samarbejde inden for andre områder, så er det
muligt inden for videnskab. 
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Putins besøg i Berlin sætter
skub i krigspropagandisterne
19. okt., 2016 – Den russiske præsidents deltagelse ved mødet
af »Normandiet-gruppen af Fire« i Berlin i aften møder intens
misbilligelse  fra  de  mange  krigs-fortalere  og  »NATO-
forsvarere« i Tyskland – efter Tysklands ledende massetabloid-
avis, Bildzeitungs mening, har Merkel simpelt hen en moralsk
forpligtelse  til  at  trække  en  streg  og  levere  en  slags
overhaling for Putins påståede »brutale handlinger«: tre (!)
krige (Ukraine, Krim, Syrien), nedskydning af passagerflyet
MH17, bombningen af hospitaler og børn i Aleppo, osv.

En ny propagandaskabelse, Kremlin Watch Monitor, der udgives
af Tænketank for Europæiske Værdier med hjemsted i Prag, havde
følgende erklæring: »Vi bruger denne ugentlige anledning med
tildeling af Ugens Putin-versteher for at sætte fokus på de
mest åbenlyse forsøg, bevidst eller ej, på at være Kremls
håndlanger og assistere det med at sprede sine synspunkter i
hele Europa. Vi mener, at det på denne ceremonielle måde er
nødvendigt at forstå, at, uden disse ’små hjælpere’, kunne den
russiske  misinformations-kampagne  aldrig  få  sin  nuværende
udstrækning.«

»Den første ’Ugens Putin-versteher’ (tilnærmelsesvis ’Putin-
sympatisør’, -red.), som blev valgt af Kremlin Watch Monitors
læsere,  er  den  tidligere  tyske  general  i  luftvåbnet  og
tidligere formand for NATO’s Militærkomite, Harald Kujat.«

Tænketankens  propagandistteam  udgøres  for  det  meste  af
tjekkiske,  slovakiske  og  polske  studenter  og
universitetsstuderende  ved  Karlsuniversitetet  i  Prag.  Af
særlig interesse i holdets sammensætning er imidlertid Johana
Grohova, en mangeårig, tidligere journalist i Bruxelles for
tjekkiske aviser, og også en tidligere pressetalskvinde for
tre udenrigsministre i den Tjekkiske Republik. Det passer i
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sammenhængen, at hun i sit CV selv nævner arbejde for British
Council:  »Det  Britiske  Råd  er  Det  forenede  Kongeriges
internationale  organisation  for  kulturelle  relationer«,  som
organisationen præsenterer sig selv.

Foto:  General  Harld  Kujat,  udnævnt  til  første  'Putin-
versteher'.

Er  hensigten  med  Mosul-
operation  at  sende  ISIS-
kæmpere  til  Raqqa  for  at
bekæmpe Assad?
18. okt., 2016 – Ifølge den russiske udenrigsminister Sergej
Lavrov  har  den  amerikanskstøttede  operation  for  at  befri
Mosul,  Irak,  fra  to  års  besættelse  af  ISIS,  efterladt  en
åbentstående korridor ud af byen.

»Så  vidt  jeg  ved,  så  er  byen  ikke  blevet  fuldstændigt
omringet«,  sagde  han  her  til  morgen  under  en  fælles
pressekonference med Paraguays udenrigsminister. »Jeg kender
ikke årsagen til dette, men jeg håber, det blot skyldes, at de
ikke var i stand til, snarere end var uvillige til, at gøre
det. Den tilbageblevne korridor skaber mindst risikoen for, at
ISIS vil forlade Mosul og Irak til fordel for Syrien. Hvis
dette  sker,  og  yderligere  ISIS-kontingenter  dukker  op  i
Syrien,  hvor  vore  styrker,  på  anmodning  fra  den  legitime
regering, har været i gang med at operere, vil vi vurdere
situationen og vedtage politiske og militære beslutninger. Jeg
håber,  at  den  amerikanskledede  koalition,  som  er  aktivt
involveret  i  operationen  for  at  indtage  Mosul,  også  vil
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fokusere på dette.«

Lavrov er ikke alene om at have mistanke om, at USA muligvis
har planer for ISIS-kæmperne i Mosul, ud over at slå dem
ihjel. Independants Robert Fisk rapporterer, at den syriske
hær har mistanke om, at det er USA’s hensigt at drive ISIS ud
af Mosul med det formål at oversvømme Syrien med horderne af
ISIS-kæmpere, der vil flygte fra deres irakiske hovedstad til
fordel for deres »mini-hovedstad« Raqqa inde i selve Syrien.
Fisk  rapporterer,  at  den  syriske  efterretningstjeneste
allerede  har  hørt  om  krav  fra  ISIS’  side  i  den  østlige,
syriske  provins  Hasaka,  om  nye  forsyninger  af  vand  og
elektricitet  i  byer,  som  ISIS  kontrollerer  dér,  som
forberedelse til en indstrømning af ISIS-kæmpere fra Mosul.
Det samme skete tidligere på året, da byen Fallujah faldt til
amerikanskstøttede,  irakiske  styrker,  og  mange  af  ISIS-
kæmperne dér flygtede til Syrien.

»Med andre ord«, skriver Fisk, »hvis Mosul falder, kunne hele
ISIS’ kalifathær blive rettet mod Assad-regeringen og dens
allierede – et scenario, der måske ville fremkalde en vis
tilfredsstillelse i Washington.«         

RADIO  SCHILLER  den  18.
oktober 2016:
LaRouche  stiller  op  som
“skriv-ind”-kandidat  i  USA’s
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præsidentvalg:
Vedtag  hans  Fire  Økonomiske
Love
Med næstformand Michelle Rasmussen

N.B. den 25. oktober: Det blev meddelt i går, at vi ikke kører
en kampagne for at få amerikanerne til at skrive LaRouches
navn ind, når de vælger præsident, men at vi vil intensivere
vores  kampagne  for  at  få  LaRouches  fire  økonomiske  lov
vedtaget.

Rusland  forbereder
befolkningen på mulig krig
16.  okt.,  2016  –  Hvis  forbryderne  og  tåberne  i  Obama-
administrationen bedrager sig selv med troen på, at de kan
fortsætte med at true og provokere Rusland uden, at det får
konsekvenser,  så  indtager  den  russiske  regering  et  ganske
andet standpunkt. ABC News rapporterede den 15. okt., at den
russiske  regering  er  i  gang  med  aktivt  at  forberede  det
russiske folk på en mulig krig. I løbet af de seneste dage har
russiske statsmedier advaret om faren for atomkrig, og en NTV
nyhedsudsendelse  tog  seerne  med  på  en  rundvisning  i
atomkrigsbunkere  i  Moskva.  TV-vært  Evgenij  Kiseljov
rapporterede, at tre russiske missilfregatter er en route til
Syrien for at imødegå en potentiel, amerikansk bombekampagne.
I begyndelsen af oktober iscenesatte den russiske regering
civile forsvarsøvelser over hele nationen og udførte samtidigt
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tre prøveaffyringer af interkontinentale ballistiske missiler
– to ubådsbaserede og én landbaseret.

Italien vil sende 140 tropper
til Letland
15.  okt.,  2016  –  I  går  meddelte  det  italienske
Forsvarsministerium,  at  Italien  vil  sende  140  tropper  til
Letland som et led i de aftaler, der blev indgået ved det
seneste NATO-møde Warszawa. Selv om udenrigsminister Gentiloni
insisterede på, at dette ikke er et aggressivt træk vendt mod
Rusland, ser mange italienere det – og selvfølgelig russerne
selv – som et aggressivt træk.

Talskvinde  for  det  russiske  Udenrigsministerium,  Maria
Zakharova,  svarede,  på  et  spørgsmål  fra  det  italienske
nyhedsbureau ANSA, at »NATO’s politik er destruktiv. Alliancen
er engageret i at opbygge nye linjer, der skiller Europa, i
stedet  for  at  opbygge  dybe  og  solide  relationer  med  godt
naboskab.«

Oppositionsavisen  Il  Giornale  sammenlignede  ironisk
beslutningen med Mussolinis Ruslandskampagne i 1941, ved at
publicere  en  artikel  med  hovedoverskriften:  »Italienske
soldater  imod  Putin:  Renzi  trækker  os  ind  i
Ruslandskampagnen.«

Foto: Fra militærøvelsen Zobens 2016, der fandt sted i Letland
24. – 25. sept., 2016, med deltagelse af amerikanske, lettiske
og litauiske soldater.
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Moskva:  USA  forfølger  ’den
brændte  jords  politik’  mht.
amerikansk-russiske
relationer
14.  okt.,  2016  –  Talskvinde  for  det  russiske
Udenrigsministerium, Maria Zakharova, anklagede i går under
sin ugentlige briefing USA for at makulere de amerikansk-
russiske relationer.

»Det er med beklagelse, at vi ser Washington fortsætte med at
forværre de russisk-amerikanske relationer«, sagde hun. »Vi
hører, på næsten daglig basis, trusler om at udvide sanktioner
og ligeledes om appeller til det internationale samfund om at
følge trop«. Hun bemærkede, »Pentagon har været i gang med at
opbygge  sin  militære  tilstedeværelse  langs  de  russiske
grænser«,  og  »russofobisk  propaganda  fra  nogle  af  de
allerhøjst placerede regeringsembedsmænd går langt ud over det
sædvanlige«. Faktisk »er der mere tale om utilslørede løgne
end propaganda«, sagde hun. »Det, vi dagligt hører, om f.eks.
russiske hackere, som ingen har set, men som alle allerede
kender in absentia.«

»Vi  har  en  voksende  fornemmelse  af,  at  den  afgående
amerikanske  administration  har  forfulgt  en  ’brændt  jords
politik’  i  de  bilaterale  relationer«,  fortsatte  Zakharova.
»Dette  er  en  farlig  politik,  der  kunne  få  ødelæggende
konsekvenser for international stabilitet og ikke har store
chancer for at frembringe nogen positiv forandring. Hvorom
alting  er,  så  bør  ingen,  det  være  sig  det  nuværende,
amerikanske  lederskab  eller  den  forestående  administration,
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ligge under for den illusion, at Rusland bøjer sig for pres.
Den nye administration vil forhåbentlig vise sig at være mere
intelligent end dens forgænger.«

Den  tyrkiske  vicepremierminister,  Numan  Kurtulmus,  er
tilsyneladende også meget bekymret over, hvor de amerikansk-
russiske relationer er på vej hen. I et interview onsdag med
Anadolou  advarede  han  om,  at  »stedfortræderkrigene«  i
Mellemøsten mellem USA og Rusland kunne betyde en genopdukken
af global konflikt mellem de to koldkrigs-supermagter. Krigen
i Syrien er på randen til at blive en »mere udbredt regional
krig«, sagde han. »Hvis denne stedfortræderkrig fortsætter,
efter dette, så lad mig sige det klart, at Amerika og Rusland
vil komme til et punkt, hvor de er i krig.«

Russisk  ambassadør  til  USA
advarer  om  at  risiko  for
fejlberegning er voksende
13. okt., 2016 – Ruslands ambassadør til USA, Sergej Kislyak,
sagde i går til CNN, at faren for en fejlberegning, eller
fejlvurdering, mellem USA og Rusland, er voksende. »Risikoen
for fejlberegninger er vokset«, især med NATO-styrker, som
»deployeres klods op ad vore grænser«, sagde han og tilføjede,
at »normale kommunikationskanaler mellem USA og Rusland er
frosset«. »Vi ser USA tage ikke-venligtsindede skridt imod
Rusland, inkl. sanktioner; der er krav om at isolere Rusland«,
sagde han og tilføjede, »det virker ikke over for Rusland, og
det kommer ikke til at virke«.    

Foto: Ruslands ambassadør til USA, Sergej Kislyak. 
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Putin opfordrer til det Store
Eurasiske Partnerskab
13.  oktober  2016  –  Den  russiske  præsident  Vladimir  Putin
opfordrer til et stort, Eurasisk Partnerskab i et interview
med Sputnik.  »I denne sammenhæng har vi også foreslået, at
arbejdet med at oprette den Eurasiske Økonomiske Union bør
integreres  med  arbejdet  på  det  Økonomiske  Silkevejsbælte.
Denne proces kunne sluttelig udgøre en basis for det Store
Eurasiske Partnerskab, som ville involvere en bred vifte af
stater  fra  den  Eurasiske  Økonomiske  Union,  SCO  (Shanghai
Samarbejdsorganisationen)  og  ASEAN  (Sammenslutningen  af
Sydøstasiatiske Nationer)«, sagde Putin.

Han understregede, at et sådant partnerskab ville være åbent
for adgang for alle berørte lande og ville blive bygget op
omkring principperne om gennemskuelighed og gensidig respekt.
»Samarbejdspotentialet  i  BRIKS  kan  også  bruges  til  at
gennemføre dette initiativ. Vi ser frem til støtte fra Indien,
som er seriøst interesseret i dette forslag.«  

 

Russerne  mener,  Syrien  er
parat til fred
12.  okt.,  2016  –  Chefen  for  Ruslands  forsoningscenter  i
Latakia  mener,  at  betingelserne  er  blevet  sat  for  fred  i
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Syrien.

»Folk har fået nok af krig. Selv de militante kæmpere: de
ønsker at nedlægge våbnene og begynde at leve et fredeligt liv
igen. Alle betingelser for at løse dette problem og vende
tilbage  til  et  fredeligt  liv  i  Syrien  er  opfyldt«,  sagde
generalløjtnant  Vladimir  Savchenko,  rapporterede  Sputnik  i
går. »Der er et lovligt grundlag – det giver folk mulighed for
at gøre krav på deres fredelige liv igen. Men bestræbelserne
bør intensiveres. Først da vil, tror jeg, freden vende tilbage
til Syrien.«

Ifølge en rapport i Sputnik i går, sagde viceforsvarsminister
Anatoly Antonov, under bemærkninger på en konference i Beijing
den 11. okt., at han forventer, at medlemsstaterne i Shanghai
Samarbejdsorganisationen  (SCO),  den  Kollektive
Sikkerhedstraktat-organisation  (CSTO)  og  Fællesskabet  af
Uafhængige  Stater  (CIS)  vil  tilslutte  sig  den  humanitære
hjælpeoperation i Aleppo.

»Vi opfordrede også vore kolleger i forsvarsministerierne i
landene i SCO, CSTO og CIS til at gå med i hjælpen til
syrerne. Vi forventer, at vore venlige partnere i mange lande,
inklusive Kina, Indien, Kasakhstan, Aserbajdsjan og andre, vil
respondere til det russiske forslag og vil være i stand til at
yde  deres  bidrag  til  stabiliseringen  af  den  humanitære
situation i Syrien«, sagde Antonov.

Foto: Aleppo, Syrien (Arkivbillede).      

Hadekampagne  mod  Putin  og
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Rusland  eskalerer  ud  af
kontrol
12. okt., 2016 – Hadekampagnen imod Rusland og imod præsident
Vladimir Putin eskalerer time for time og skaber et klima for
en total krig. Dagens New York Times tog føringen med en
lederartikel, underskrevet af redaktionen, og som fortsatte
med at anklage GOP-præsidentkandidaten Donald Trump for at
være »Hr. Putins puddelhund«, fordi han nægter at køre med den
anti-russiske klat.

»Det  er  uacceptabelt,  at  hr.  Trump  nægter  at  acceptere
Ruslands rolle med at støtte Syriens brutale diktator, Bashar
al-Assad, og at fordømme de bombardementer, der har dræbt
tusinder af civile i Aleppo og andetsteds. I stedet ignorerede
han borgerkrigen og roste faktisk ikke alene Rusland, men også
hr. Assad og Iran for at ’dræbe ISIS’, Islamisk Stat.

The Times publicerede ligeledes en hysterisk svada om Ruslands
anvendelse  af  »maskirovka«,  misinformation,  som  en  del  af
krigsførelsen, og nævnte invasionen af Krim, deployeringen af
russiske soldater i civilt tøj til det østlige Ukraine, samt
beskyldningen  om,  at  det  var  amerikanske  droner,  og  ikke
russiske bombefly, der angreb nødhjælpskonvojen i Syrien i
sidste måned.

»Eksperter frygter«, skrev Times, »at det næste teater for
sådanne taktikker kunne blive det baltiske område, hjemsted
for betydelige minoriteter af etniske russere, så vel som også
hjemsted  for  en  stor,  russisk  militærbase  i  Kaliningrad.«
Times opdigtede dernæst et scenarie for en russisk invasion i
de baltiske stater, under dække af et handelsskib, der går på
grund  og  leverer  påskuddet  for  en  begrænset,  russisk
troppeinvasion.

En artikel i Foreign Policy af Peter Rough har overskriften,
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»Den bedste måde at besejre Islamisk Stat og lykkes i Syrien?
Træng  Putin  tilbage.«  Artiklen  anklagede  Rusland  for  at
ignorere mange tilbud fra Vesten om at samarbejde i Syrien,
fordi  Rusland  forfølger  en  politik  for  kontrol  over  hele
korridoren fra Damaskus, gennem Latakia til Aleppo, og krævede
en  barsk,  amerikanskstøttet  modstand  mod  den  russiske
tilstedeværelse  i  Syrien.  Rough  foreslog,  at,  med
sammenbruddet  af  Kerry-Lavrov-diplomatiet,  står  Obama
umiddelbart for at sammenkalde til et møde i det Nationale
Sikkerhedsråd  for  at  afgøre,  hvordan  man  skal  optrappe  i
Syrien. Forfatteren krævede en betydelig opgradering af den
amerikanske støtte til syriske oprørere, der bekæmper regimet
i provinserne Homs, Idlib og Aleppo.

»Medmindre USA er med til at forme en ny, regional orden, der
giver  magt  til  disse  moderate  sunni-arabere  imod  shia-
dominans, er vi dømt til et evindeligt nak-en-muldvarp-spil i
hele området.« Rough støttede fuldt ud den tyrkiske invasion
af  det  nordlige  Syrien,  der  er  rettet  mod  kurderne,  og
tilføjede, at »Obama-administrationen aggressivt bør bakke op
om  Tyrkiets  støtte  til  den  Frie  Syriske  Hær  i  provinsen
Aleppo.« Han opfordrede også til, at USA skulle bevæbne og
støtte en nyligt dannet Frie Idlib-hær. Rough sluttede med at
opfordre  Kerry  til  at  træde  tilbage,  hvis  Obama  ikke
bemyndiger  en  stor,  amerikansk  militæroptrapning  for  at
»påføre Rusland, Iran og Assad meningsfulde omkostninger«.

I en tale på en Atlanterhavsråds-konference i Washington den
6. okt., opfordrede NATO’s tidligere generalsekretær Anders
Fogh  Rasmussen  de  europæiske  NATO-lande  til  at  øge  deres
forsvarsudgifter,  alt  sammen  rettet  mod  Rusland.  Han
fremførte, at Putin kun respekterer »en magtdemonstration«, og
at det er den eneste måde at standse ham i at iscenesætte en
direkte konfrontation med NATO i Europa.

     Foto: NATO’s tidligere generalsekretær, Anders Fogh
Rasmussen.



Lad  jer  ikke  intimidere  af
Obamas og briternes løgne og
tomme trusler
Leder fra LaRouchePAC, 12. oktober, 2016 – På vegne af det
britiske system er præsident Barack Obama engageret i en stor
løgnekampagne, med trusler om krig mod Rusland og Kina. Med
den franske Hollande-regering på slæb, gør Obama tegn til sin
hensigt om en militær intervention i Syrien, om at bringe
Rusland  for  Den  Internationale  Straffedomstol  i  Haag  for
krigsforbrydelser begået i Aleppo, og lignende ordskvalder.

Men kendsgerningen er den, at denne britiskdirigerede kampagne
af løgne og trusler drives frem af deres totale frygt og
panik, og de har rent faktisk ikke kapacitet til at gøre alvor
af deres trusler eller bevise deres løgne, hvis de bliver
udfordret.

Briterne er ved at blive vanvittige over udsigten til det
totale  tab  af  magt,  i  takt  med,  at  deres  transatlantiske
finanssystem står til at kollapse. Man har nu åbent indrømmet,
at  Den  Europæiske  Centralbank  mørklagde  Deutsche  Banks
bankerot,  da  den  gennemførte  de  såkaldte  stresstests  i
slutningen  af  sidste  år.  Ikkeeksisterende  aktiver,  der
stammede fra salg, der aldrig fandt sted, blev af Deutsche
Bank bogført som kapitalreserver for at skjule det faktum, at
de er dømt til undergang, medmindre de underkastes en total
omstrukturering,  hvorunder  deres  derivatbeholdning  på  46
billioner  euro  annulleres  og  banken  atter  gøres  til  en
traditionel,  tysk  detailbankvirksomhed.  HSBC,  flagskibet  i
City of Londons offshore narkotikaimperium, udsendte onsdag en
nødvarsling om et umiddelbart forestående sammenbrud af den
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transatlantiske aktiemarkedsboble.

Tidligere NATO-generalsekretær Rasmussen opfordrede europæiske
stater til at begynde en massiv oprustning med henblik på at
konfrontere russiske trusler, hvilket er et komplet bedrag. De
europæiske  stater  er  bankerotte,  og  der  er  allerede  en
voksende modreaktion i Tyskland og andre steder mod forslaget
om nye sanktioner mod Rusland.

I Syrien er bundlinjen den, at USA, Storbritannien, Frankrig
og Golfstaterne har brugt milliarder af dollars på at opbygge
en hardcore Islamisk Stat og en al-Qaeda-terroristorganisation
for at vælte Assad-regeringen, og Vladimir Putin greb ind og
ødelagde  deres  plan.  Nu  er  den  syriske  hær,  med  russisk
støtte, på nippet til at knuse disse terrornetværk i Aleppo.
Så  derfor  beskylder  franskmændene,  briterne  og  Obama-
administrationen alle Putin og Rusland for krigsforbrydelser i
Syrien, alt imens de er engageret i deciderede forbrydelser
mod menneskeheden i Yemen. Obama-administration truer nu med
en direkte militær intervention for at styrke de patetiske
saudiere, hvilket blot yderligere ville udvide listen over
forbrydelser mod menneskeheden, som Obama begår.

For at dække over deres egen panik og faktiske rædsel over det
truende krak af hele deres system, så gennemfører briterne en
ondskabsfuld  kampagne  for  at  skræmme  og  demoralisere  det
amerikanske folk, hovedsageligt ved, gennem de kontrollerede
medier,  at  forvandle  det  amerikanske  præsidentvalg  til  et
pornografisk mareridt.

Der er også reelle problemstillinger, som skaber panik i den
amerikanske  befolkning.  Først  og  fremmest  har  Obamacare-
programmets kollaps, som lige fra starten forudsås af ​​Lyndon
LaRouche,  forfærdet  et  stort  flertal  af  amerikanere,  der
konfronteres  med  en  umulig  situation  med  en  50-procents
forhøjelse i årlige præmier for sundhedsydelser og dramatiske
nedskæringer i ydelserne. Selv den tidligere præsident Bill
Clinton sagde fornylig til en demonstration i Michigan, at



Obamacare er en katastrofe: »Man har dette vanvittige system,
hvor 25 millioner flere mennesker pludselig har fået adgang
til  sundhedsydelser,  og  hvor  så  de  mennesker  derude,  der
undertiden knokler 60 timer om ugen, ender med en fordobling
af deres præmieindskud og deres dækning af sundhedsydelser
skåret ned til det halve, og det er fuldstændig vanvittigt.«

Det amerikanske folk har al mulig grund til at være vrede, men
ikke til at blive intimideret eller blive tyranniseret af en
flok løgnere, med præsident Obama i spidsen. Det amerikanske
folk har brug for at høre sandheden: Hele det britisk-saudiske
system,  som  ejer  præsident  Barack  Obama,  er  færdigt,
begyndende med deres bankerotte finansimperium. Løsninger er
umiddelbart for hånden, og som begynder med en genindførelse
af Glass-Steagall og dernæst en omgående iværksættelse af en
økonomisk  genrejsning  efter  Hamiltons  principper,  hvor  man
anvender  de  fremgangsmåder,  der  forklares  i  finansminister
Alexander Hamiltons Rapporter til den Amerikanske Kongres, om
varefremstilling, kredit og en nationalbank. Disse principper
genoplives i Lyndon LaRouches Fire Økonomiske Love. De er klar
til at blive implementeret lige nu og her.

For  at  genoprette  den  kampånd,  der  førte  til  den  nylige,
dramatiske  sejr  i  kampen  om  JASTA-loven,  som  leverede  et
ødelæggende  slag  lige  i  hjertet  af  det  anglo-saudiske
terrorimperium, så må det amerikanske folk have at vide, at de
skal grine ad Obamas og briternes løgne og se at komme videre
med  den  alvorlige  affære  med  at  opbygge  verden  efter  Det
britiske  Imperium,  med  uendelige  muligheder  og  uendeligt
fremskridt. Rusland, Kina, Indien og andre førende nationer
har allerede bevæget sig i denne retning, og tiden er inde
til, at også De forenede Stater kommer med på fremtiden.

Foto: USA’s Flåde opererer i Filippinske Hav, 19. sept., 2016,
under  ’Valiant  Shield  2016’,  en  ren,  amerikansk
felttræningsøvelse, der finder sted hvert 2. år, med fokus på
integration af fællestræning blandt amerikanske styrker. De
første ’Valiant Shield’-øvelser begyndte i 2006.



   

Obama, og USA’s økonomi, er
ved at smuldre
– Vil Obama trække verden med
sig ned?
Leder fra LaRouchePAC, 11. oktober, 2016 – Det amerikanske
folk har for nylig vist et usædvanligt og særdeles velkomment
mod og en ditto optimisme med den kendsgerning, at de knuste
Obamas  åbenlyse  støtte  til  sponsorer  af  terrorisme  og
underkendte hans veto imod JASTA-loven således, at man kan gå
frem med juridiske sagsanlæg imod saudierne for deres rolle i
11. september-angrebene mod USA. Der er nu, fra Obamas og
briternes side, en samlet indsats for at knuse denne optimisme
og dette mod, hvor de bruger deres talsmænd og pressehorerne
til  at  skræmme  befolkningen  til  at  acceptere  en  krig  mod
Rusland  og  Kina.  Denne  indsats  kan  og  må  afsløres  og
nedkæmpes.

Et sindssygt initiativ for krig er, fra forsvarsminister Ash
Carters side, blevet lanceret siden JASTA-sejren, lige fra
hans  krav  om  en  $1  billion  stor  modernisering  af  USA’s
atomvåbenlager  som  forberedelse  til  at  bekæmpe  »russisk
aggression«  og  til  den  britiske  forsvarsminister  og  det
britiske Underhus’ medlemmer, der skriger op om, at vi nu må i
gang med at nedskyde russiske fly i Syrien, og til, at Obama
personligt trækker tæppet væk under Kerry-Lavrov-planen for en
våbenhvile i Syrien.

Men, Obama er færdig, afsløret som en fiasko på enhver måde –
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Obamacares  kollaps,  den  produktive  beskæftigelses  kollaps,
afsløringen  af  hans  støtte  til  den  saudisk  sponsorerede
terrorisme, hans rolle som massedræber gennem sine ulovlige
krige for »regimeskifte« og sine dronedrab af mænd, kvinder og
børn. Vil han nu have held til at trække os ind i en atomkrig,
eller  vil  det  amerikanske  folk  genvinde  sit  mod  og  sin
optimisme og fjerne ham fra embedet?

Russiske og kinesiske militærledere, der mødtes i dag ved det
7. Xiangshan Forum i Beijing, udsendte en advarsel, der sendte
kuldegysninger gennem knoglerne, om, at Obama-administrationen
er langt fremme med at forberede sine styrker til at lancere
en førsteangrebs-atomkrig imod begge nationerne. Med nævnelse
af  den  operative,  amerikanske  krigsdoktrin,  Promt  Global
Strike,  (Globalt  Førsteangreb),  og  idet  han  især  påpegede
deployeringen af antiballistiske missilsystemer langs med både
de russiske og de kinesiske grænser, sagde generalløjtnant
Viktor Poznikhir fra den russiske generalstab:

»Russiske militæreksperter siger, at USA, med besiddelsen af
dette [missilforsvarssystemet], håber at få mulighed for at
levere et overraskelses-atomangreb hvor som helst i verden,
inklusive mod Rusland og Kina, og at det går ustraffet hen.«

Prompt  Global  Strike,  forklarede  han,  er  baseret  på  den
fantasi, at de nye missilsystemer, ved at gennemføre angreb,
der  afvæbner  modstanderens  atomstyrker,  kan  tilintetgøre
modstanderens evne til at gennemføre et angreb som gengældelse
for et førsteangreb.

På det samme forum sagde den kinesiske generalmajor Cai Jun
fra den Centrale Militærkommissions Fællesstab:

»Gennemførelsen af planerne om at udvikle missilskjoldet er i
færd med at ødelægge den strategiske balance og stabiliteten,
og  ligeledes  forværre  situationen  i  sfæren  for  global
sikkerhed.  I  øjeblikket  har  USA  magtfulde  styrker  til
generelle formål, og har ligeledes en betydelig, kvalitativ



overlegenhed i sfæren for strategiske atomstyrker. Tilsammen
udgør disse komponenter moderne væbnede styrker og gør det
muligt at gennemføre konceptet i doktrinen, ’Prompt Global
Strike’.«

General Poznikhir tilføjede:

»Rusland må nødtvungent tage passende modforholdsregler for at
forhindre USA og dets allierede i at øve indflydelse på den
eksisterende  styrkebalance  inden  for  den  strategiske
våbensfære. Så vidt vi forstår, så handler vore kinesiske
partnere på samme måde.«

Er Obama så narcissistisk, at han tror, han kan forlange, at
et  atombevæbnet  Rusland  og  ditto  Kina  bøjer  sig  for  hans
krigstrusler  og  hans  igangværende  forbrydelser  for  at
gennemtvinge  regimeskifte  over  hele  planeten?

Kun  briterne  kan  matche  Obama  med  hensyn  til
krigsmagerhysteri.  I  dag  afholdt  det  britiske  Underhus  en
særlig samling om Syrien, hvor både Blair-tilhængere og Toryer
(det Konservative Parti) krævede en krig mod Rusland over
Syrien,  og  hvor  de  karakteriserede  Ruslands  krig  mod
terrorister i Syrien som modsvaret til nazisternes holocaust.

At vente på det umiddelbart forestående finanskollaps, før man
gennemfører Glass-Steagall, er modsvaret til sindssyge. Det
vestlige  banksystems  igangværende  dødskrampe  er  nu
forsidehistorie på samtlige finansaviser i Vesten, i en grad,
hvor  førende  »økonomi-kvaksalvere«,  såsom  Ken  Rogoff  fra
Harvard, foreslår 6 % ’s negative rentesatser, plyndring af
bankindskyderne og ødelæggelse af, hvad der måtte være tilbage
af redelige, kommercielle bankierer. En sådan galskab ville
lykkes med at opfylde IMF’s forslag fra forgangne weekend, om
simpelt  hen  at  nedlukke  alle  små  og  mellemstore  banker,
hvilket  vil  lade  for-store-til-at-lade-gå-ned-bankerne
galoppere hen over nationen og den vestlige verden, med pigge
på hesteskoene!



Lyndon  LaRouche  fastslog  dette  strategiske  og  økonomiske
vanvid  som  værende  en  samlet  indsats  for  at  forvirre  og
demoralisere  den  amerikanske  befolkning,  der  for  nylig
handlede stolt og modigt for at underkende Obamas veto mod
JASTA-loven.

Føj hertil den »inducerede degenerationsproces«, som LaRouche
kaldte det, som tvangspåføres befolkningen gennem snavset i
præsidentvalgkampen.  Selv  Kinas  officielle  nyhedsagentur
Xinhua er chokeret over graden af kampagnens degeneration og
skriver i en lederartikel, at den seneste debat »reflekterer
forfaldet i amerikansk politik og et dybt splittet samfund«.
Med henvisning til optagetheden af Trump-sexoptagelserne og
paraderingen  af  Bill  Clintons  seksuelle  erobringer  under
debatten, konkluderer Xinhua, at

»energien i amerikansk politik opbruges i et eller andet drama
eller noget underholdning, og kan ikke bruges til at løse
centrale spørgsmål«.

Obamas  udvalgte  efterfølger,  Hillary  Clinton,  blev  i  dag
afsløret for at have udtalt det indlysende så tidligt som 2014
– nemlig, at saudierne og Qatar »leverede hemmelig finansiel
og logistisk støtte til ISIL og andre radikale sunni-grupper«.
Og alligevel fortsætter hun, ligesom Obama, med at opfordre
til krig mod Rusland og Syrien – ikke mod de nationer, der
støtter  terrorisme,  men  mod  dem,  der  er  under  angreb  fra
terrorister.

Obama  kunne  fjernes  nu  af  en  samvittighedsfuld  Kongres,
hvilket også ville transformere den degenererede valgproces.
Spørgsmålet er, om en manglende handling for at fjerne ham vil
gøre det muligt for ham at trække verden med sig i faldet?    

Foto: Barack Obama bag scenen før han holder sin sidste tale
til FN’s Generalforsamling i New York. (Foto: White House).  

   



Det  Russiske
Forsvarsministerium  advarer
mod
»Dilletant-illusioner«  med
hensyn  til  Ruslands
kapaciteter
7.  oktober,  2016  –  Talsmand  for  det  Russiske
Forsvarsministerium, general Igor Konashenkov, leverede i går
en klar advarsel til dem i USA og andetsteds, der leger med
ideen  om  at  lancere  direkte  militære  operationer  imod  de
syriske væbnede styrker – og, gennem forlængelse, imod deres
russiske allierede.

Som  vi  rapporterede  i  gårsdagens  briefing,  formanede
Konashenkov, der mindede om det amerikanske luftangreb den 17.
september imod syriske hærstillinger i nærheden af Deir ez-
Zor, hvor 60 syriske soldater blev dræbt, om, at »vi har taget
alle nødvendige forholdsregler for at forhindre [en gentagelse
af]  alle  sådanne  ’fejltagelser’,  mht.  russisk  mandskab  og
militærfaciliteter i Syrien«. Han forklarede, at de S-300 og
S-400  luftforsvars-missilsystemer,  der  er  deployeret  til
Syrien, ville være en »overraskelse« for alle, der opererer
fly  over  landet.  Han  advarede  specifikt  om,  at  »enhver
dilletant-illusion  om  ’stealth’-fly  kunne  kollidere  med
skuffende kendsgerninger.«

Den russiske udenrigsminister Sergej Lavrov talte ligeledes, i
sine kommentarer til pressen efter mødet i Moskva med den
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franske  udenrigsminister  Jean-Marc  Ayrault,  om  de
luftforsvarssystemer, der for nylig er blevet deployeret til
Syrien:  »Lad  mig  gentage:  både  S-300  og  S-500  er  rene
forsvarsvåben,  der  ikke  truer  nogen.«

Lavrov sagde også: »Vi får hele tiden rapporter om, at der er
nogle i Washington, der er ivrige efter at anvende magt. Dette
er en offentlig hemmelighed. Jeg håber imidlertid, at disse
personer  ikke  får  overtaget.  Vi  har  hørt  en  temmelig
afbalanceret  kommentar  fra  Det  Hvide  Hus,  som  svar  på  en
forespørgsel  om  en  kommentar  til  disse  rygter.  Vi  håber
inderligt, at dette reflekterer den overordnede politik, som
Barack Obama-administrationen fører.«

Lavrov tilføjede, at den russiske præsidents forestående besøg
i Paris den 19. okt. vil blive »af enorm betydning«, og han
bemærkede, at Frankrigs synspunkter »altid er interessante for
os«. Lavrov sagde, at Rusland ville foreslå en tilføjelse til
Frankrigs  resolution  i  FN’s  Sikkerhedsråd  (UNSC),  som  vil
kræve en skelnen mellem den moderate opposition, og så al-
Nusra-terrorister, og han mindede Frankrig om, at også de er i
terroristernes søgelys: »For at forhindre en gentagelse af den
tragedie, der fandt sted i andre lande, og i særdeleshed i
Libyen, da terroristsmitten spredtes i hele Afrika, inklusive
Mali, Tchad og den Centralafrikanske Republik, hvor franske
soldater også måtte bekæmpe den.«  

Foto:Russiske S-300 og S-400, der er deployeret til Syrien.

António  Guterres  næste
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generalsekretær for FN
6. oktober, 2016 – Under Ruslands præsidentskab vedtog FN’s
Sikkerhedsråd  at  udnævne  tidligere  portugisiske
premierminister António Guterres som den næste generalsekretær
for FN som efterfølger for Ban Ki-moon fra 2017. Alt imens
Guterres var favorit, var det ikke forventet, at han ville
blive valgt så tidligt. Han vandt et absolut flertal, med 13
af de 15 medlemmer af Sikkerhedsrådet, der stemte for ham, og
to, der undlod at stemme. Alle de fem permanente medlemmer
stemte for ham.

»I dag, efter vores sjette uofficielle prøvevalg, har vi en
klar favorit, og hans navn er António Guterres«, sagde den
russiske FN-ambassadør Vitaly Churkin til reportere, med sine
14  rådskolleger  stående  bag  sig.  »Vi  har  besluttet  at
gennemføre en formel afstemning i morgen tidlig kl. 10, og vi
håber, det kan gøres gennem mundtligt tilsagn.«

Mange  iagttagere  havde  forventet,  at  udvælgelsesprocessen
ville  fortsætte  til  langt  ind  i  oktober,  med  de  største
magter, der kæmper om at promovere deres favoritkandidat. På
trods  af  påstande  om,  at  Rusland,  der  i  øjeblikket  har
præsidentskabet  for  FN’s  Sikkerhedsråd,  ville  blokere  for
Guterres,  proklamerede  Churkin  entusiastisk  valget  af
Guterres.

»Jeg tror, at russerne sluttelig ønskede, at afgørelsen skulle
komme under deres præsidentskab, og at hele sikkerhedsrådet
skulle træde frem og stå forenet på et tidspunkt, hvor der er
så megen dyb splittelse om andre spørgsmål«, sagde en diplomat
fra sikkerhedsrådet.

Guterres har været FN’s flygtningehøjkommissær og ansås for at
være meget ligefrem mht. flygtningespørgsmål. Han sagde, at
det ville han fortsat være som generalsekretær.

»Mit engagement er totalt pga., hvad jeg følte som chef for

https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/antonio-guterres-naeste-generalsekretaer-fn/


UNHCR i 10 år«, sagde han under en debat mellem kandidater,
præsideret af avisen Guardian denne sommer. »Man kan ikke
forestille sig, hvordan det er at se en sådan grad af utrolige
lidelser.« 

Foto: António Guterres

Rusland  overtager
præsidentskabet  af  FN’s
Sikkerhedsråd;
Frankrig foreslår udkast til
resolution om Syrien
4. oktober, 2016 – Rusland overtog præsidentskabet af FN’s
Sikkerhedsråd (som går på skift) i denne uge, og den russiske
ambassadør  til  FN,  Vitaly  Churkin,  fremlagde  under  en
pressebriefing i går en ambitiøs arbejdsplan for de næste fire
uger,  inklusive  et  russisk  initiativ  til  at  gøre  den
ekstremistiske  ideologi  bag  terrorisme  til  målskive.

Samtidig cirkulerede Frankrig og Spanien i går et udkast til
en resolution om Syrien, der har til hensigt at sætte Rusland
i  forlegenhed.  Churkin  understregede,  at  enhver  UNSC-
resolution om konflikten må inkludere en samlet aktion imod
terrorgrupper.

»Hvis ideen med udkastet til en resolution er at bevæge os hen
imod  et  ophør  af  fjendtligheder,  så  vil  en  blot  og  bar
resolution faktisk ikke virke«, sagde han. »Det, der kunne
virke, ville være, hvis vi aftalte stærkere fælles aktioner
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imod terrorister, for ophør af fjendtligheder skal angiveligt
ikke gælde for terroristgrupper.«

Det fransk-spanske udkast til en resolution kræver imidlertid
en standsning af de russiske og syriske luftvåbens flyvninger
over  Aleppo  (de  siger  »alle  miltære  flyvninger«,  men  det
gælder  tydeligvis  kun  for  syriske  og  russiske  militære
flyvninger),  samt  en  ny,  FN-overvåget  kontrol  af  en
våbenhvile, og udkastet truer med »yderligere forholdsregler«,
ifald nogen part ikke overholder våbenhvilen. Churkin afviste
flyveforbuddet som en dødsejler. At have en resolution, der
»ensidigt rammer flyvning, hvor terrorister [på jorden] ville
få mulighed for at gøre præcis, hvad de har lyst til, ville
ikke være noget særligt attraktivt forslag«, sagde han. Men
franskmændene håber tydeligvis på, at de kan tvinge russerne
op  i  et  hjørne  med  resolutionen.  Ifølge  Reuters  har  den
franske udenrigsminister, Jean-Marc Ayrault, sagt, at enhver
stat,  der  modsætter  sig  resolutionen,  ville  blive  dømt
medskyldig i krigsforbrydelser, rapporterer Reuters. Dømt af
hvem?  Dette  forklares  ikke,  men  det  måtte  være  de  samme
støtter af de terrorister i Syrien, som russerne bliver ved
med at nævne ved navn.

Moskva  støtter  de  Misturas
forslag om Jabhat al-Nusras
tilbagetrækning  fra  det
østlige Aleppo
6. oktober, 2016 – Den russiske præsidents særlige udsending
for Mellemøsten og Afrika, der også er viceudenrigsminister,
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Mikhail  Bogdanov,  gav  i  dag  sin  støtte  til  FN’s  særlige
udsending, Staffan de Misturas idé om terroristgruppen Jabhat
al-Nusras tilbagetrækning fra det østlige Aleppo, rapporterer
TASS.

»Det er på høje tid, at det sker. Vi vil få at se, om FN’s
særlige udsending for Syrien, Staffan de Misturas idé, bliver
mødt med en positiv respons … Han fremlægger sine ideer, sine
forslag.  Hans  hovedmål  er  at  etablere  en  inkluderende  og
vedvarende  intern  syrisk  dialog  under  FN’s  auspicier«,
tilføjede Bogdanov.

Tidligere  i  dag  havde  de  Mistura  foreslået,  at  man  førte
konsultationer om tilbagetrækningen af militante kæmpere fra
Jabhat  al-Nusra  fra  det  østlige  Aleppo.  »FN’s  særlige
udsending  mener,  at  dette  kunne  være  med  til  at  afslutte
fjendtlighederne i denne del af byen, så civilbefolkningen kan
få adgang til humanitærhjælp. Ifølge de Mistura er omkring 900
militante kæmpere fra Jabhat al-Nusra aktive i det østlige
Aleppo«, citeredes han af TASS-rapporten.

I mellemtiden forhandlede den franske udenrigsminister Jean-
Marc Ayrault, der ankom til Moskva i dag, med sin russiske
modpart, Sergej Lavrov. TASS sagde, at de syriske myndigheder
har givet deres tilsagn til åbningen af den Europæiske Unions
Humanitære Kontor i Damaskus.

Foto: Staffan de Mistura   

Rusland udsteder advarsel til

https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/rusland-udsteder-advarsel-usa-involvering-risikable-foretagender-syrien-kan-faa-uheldige-konsekvenser/


USA  mod  involvering  i
risikable
foretagender  i  Syrien,  der
kan få uheldige konsekvenser
6.  oktober  2016  –  Med  en  streng  advarsel  til
Obamaadministrationen  pga.  dennes  voksende,  anti-russiske
krigeriskhed, der åbenlyst udstilles i Syrien, sagde talsmand
for det Russiske Forsvarsministerium, Igor Konashenkov, i en
briefing i dag, at »ethvert missil- eller luftangreb på det
territorium, der er under den syriske regerings kontrol, vil
udgøre en indlysende trussel mod russisk militær«, rapporterer
TASS.  »De  fleste  officerer  fra  det  Russiske  Center  for
Forsoning mellem de Krigsførende Parter arbejder i øjeblikket
på  jorden,  hvor  de  leverer  humanitær  hjælp  og  fører
forhandlinger  med  chefer  for  etablerede  besættelser  og
bevæbnede  grupper  i  de  fleste  syriske  provinser.  Det  er
grunden  til,  at  ethvert  missil-  eller  luftangreb  mod
territorierne, der er under den syriske regerings kontrol, vil
skabe en indlysende trussel mod russisk militær. Og sluttelig
gør jeg overivrige brushoveder opmærksom på, at, efter et
angreb mod syriske tropper i Deir ez-Zor med koalitionens fly
den 17. september, har vi taget alle forholdsregler for at
udelukke alle sådanne fejltagelser imod russisk militær og
militærfaciliteter  i  Syrien«,  sagde  Konashenkov,  bemærker
TASS.

Endnu en nyhedshistorie fra Reuters, der citerer en erklæring
fra  det  Russiske  Forsvarsministerium,  formidlede  det  samme
budskab  til  Washington.  Den  sagde,  »USA  bør  omhyggeligt
overveje konsekvenserne af angreb mod syriske hærstillinger,
fordi  sådanne  angreb  selvfølgelig  ville  true  russisk
militærmandskab.«
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»Med en kommentar om Ruslands S-300 luftforsvarskomplekser,
der for nylig er deployeret til Syrien, sagde Ministeriet i en
erklæring,  at  deres  mandskab  næppe  ville  få  tid  til  at
detektere missilernes nøjagtige flyveruter, eller fra hvilken
retning, de blev affyret«, skrev Reuters, der citerede det
Russiske Forsvarsministerium.

Foto: Igor Konashenkov

Putins  tale  til  Dumaen:
Ruslands styrke er
dets  folks  enhed,  ikke
supermagtsambitioner
5. oktober, 2016 – Ruslands præsident Vladimir Putin holdt i
dag en tale til det russiske parlament (Dumaen), hvor han
skitserede  den  russiske  økonomis  og  strategiske  udviklings
umiddelbare opgaver. Han opfordrede Dumaens medlemmer »til at
sætte landets og dets borgeres skæbne op over enhver personlig
eller partimæssig ambition«.

Putin afsluttede med følgende:

»For over et hundrede år siden sagde Petr Stolypin i en tale
til Statsdumaen, ’Vi må forene alle vore bestræbelser, alle
vore  forpligtelser  og  rettigheder  for  at  støtte  Ruslands
historiske, højeste ret til at være stærk’. Hvad enten, vi
citerer disse ord, eller vi fremfører dem i en anden form, så
må vi altid antage, at enhver nation og ethvert land har
nøjagtig den samme ret, til at være stærk.«
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»Og én ting til: Vi bruger aldrig ordet stærk for at antyde
supermagtsambitioner.  Vi  kan  aldrig  påtvinge  nogen  noget.
Ruslands  styrke  ligger  i  os  selv,  i  vort  folk,  vore
traditioner  og  vores  kultur,  vores  økonomi,  vores  enorme
territorium  og  vore  enorme  naturlige  resurser.  Den  ligger
selvfølgelig  i  vores  evne  til  at  forsvare  os.  Men  det
vigtigste er, at vores styrke ligger i vort folks enhed. Vi må
altid huske, at alle de komponenter i Ruslands styrke, som jeg
netop nævnte, udgør de absolut vigtigste betingelser for at
opretholde  vores  egenskab  af  stat,  vores  uafhængighed  og
eksistens som et fælles hjem for alle de folkeslag, der lever
her.«

»Jeg ønsker, at medlemmerne af Statsdumaens syvende samling og
parlamentets nye lederskab må få succes i deres tjeneste for
den russiske nation.«

Sergej Lavrov: USA’s politik
truer strategisk stabilitet
4. okt., 2016 – I en skarpt formuleret erklæring, der blev
udsendt i går, gjorde den russiske udenrigsminister Sergej
Lavrov det klart, at USA’s utilfredsstillende præstation mht.
implementering af aftalen om plutonium ikke var den eneste
grund til, at præsident Putin besluttede at suspendere den
russiske deltagelse i aftalen (USA opfyldte ikke aftalen om at
genbehandle brugt plutonium til en tilstand, hvor det ikke kan
bruges i atomvåben, som Rusland har gjort).

»Jeg vil gerne understrege, at dette er den sidste løsning,
man griber til. Vi betragtede aftalen som et vigtigt skridt
hen imod atomnedrustning«,
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sagde Lavrov.

»Washington  indførte  imidlertid  storstilede  økonomiske  og
andre sanktioner mod Rusland på baggrund af påstande, der ikke
var hold i. NATO’s militærstruktur udvides med et stigende
antal amerikanske tropper tæt ved den russiske grænse. USA og
dets allierede diskuterer åbent og ubekymret en overgang til
en politik for at begrænse deres relationer med Rusland. De
truer endda med, at terrorister kunne angribe russiske byer.«

Så Putins beslutning om at suspendere plutonium-aftalen er en
virkning  af  det  gennerelle  sammenbrud  af  de  amerikansk-
russiske relationer, som er et resultat af præsident Obamas
politik med geopolitisk konfrontation.

»Alle disse handlinger, som Washington har gennemført, er i
færd med at føre til et betydeligt skifte i den strategiske
stabilitet  og  begrænser  i  stigende  grad  mulighederne  for
russisk-amerikansk  samarbejde  om  reduktion  af
atomvåbenarsenalerne«,

fortsatte Lavrov.

»Vores beslutning er et signal til Washington om, at det ikke
kan anvende et magt-, sanktions- og ultimatumsprog over for
Rusland, alt imens det udelukkende fortsætter med et selektivt
samarbejde med vores land, når det er en fordel for USA.«

I USA’s Udenrigsministerium var responsen i går til Putins
beslutning den sædvanlige kombination af løgne og arrogance:

»Jeg ville bemærke, at dette er det seneste i en række skridt
fra Ruslands side for at afslutte et mangeårigt samarbejde om
atomvåbensikkerhed  og  nedrustning,  inklusive  Ruslands
beslutning om ikke at deltage i Atomsikkerhedstopmødet 2016,
samt  Ruslands  uvillighed  til  at  fortsætte  strategisk
våbenkontrolreduktion«,

sagde talsmand for Udenrigsministeriet Elizabeth Trudeau under



gårsdagens briefing.

»Jeg ville også bemærke, at det er uærligt af Rusland at nævne
USA som en trussel mod den strategiske stabilitet som årsag
for  dets  beslutning.  USA  søger  en  konstruktiv  dialog  med
Rusland om strategiske spørgsmål, men det er i stedet Rusland,
der  fortsætter  med  at  engagere  sig  i  destabiliserende
aktiviteter,  og  med  at  suspendere  samarbejde  under
eksisterende  aftaler  som  denne,  der  er  til  gavn  for
international  sikkerhed.«       

Ruslands viceudenrigsminister
Ryabkov:
USA og Rusland ved stadium af
meget
skarp  uenighed  i  opfattelse
over Syrien
3. oktober 2016 – Det, som Rusland ser fra USA mht. politikken
for Syrien, er total irrationalitet, hvilket gør det umuligt
at  føre  diplomati,  påpegede  Ruslands  viceudenrigsminister
Sergej Ryabkov i kommentarer til Sputnik her til morgen.

»Vi befinder os nu på et stadium med en meget skarp uenighed i
opfattelse i forhold til dem, der, som USA’s repræsentant til
FN,  forsøger  at  moralisere  uden  at  have  den  mindste
retfærdiggørelse heraf«, sagde Ryabkov, da han blev spurgt om
den  seneste  svada  af  uenigheder  mellem  de  to  lande  over
Syrien. I FN’s Sikkerhedsråd forværrer USA jævnligt tragedien
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i Syrien ved at forfølge sine egne formål, understregede han
og bemærkede, at den vanskelige, diplomatiske situation også
drives af verdens afvisning af USA’s formål. »Dette er et
stort traume og et fundamentalt problem for det amerikanske
etablissement som helhed. De kan ikke overvinde sig selv, og
de er lykkeligvis ikke i stand til at vælte hele verden. Det
er herfra, at en så vanskelig baggrund, som vi må håndtere,
kommer«, sagde han.

Ryabkov understregede i særdeleshed, at, alt imens amerikansk-
russisk samarbejde om Syrien ikke officielt er ovre, så kan
USA træffe uforudsigelige beslutninger, hvornår det skal være,
»i betragtning af det dybt emotionelle skift og sammenbrud,
som vi ser, og som slet ikke er koldt og beregnende«. USA har,
fortsatte han, ikke længere nogen skam mht. sine politiske
direktiver i Syrien.

»Jeg må fastslå, at de seneste par uger har vist sig at være
meget foruroligende og meget afslørende mht. at demonstrere
det,  som  vore  amerikanske  kolleger  længe  har  skjult  bag
politisk  korrekt,  eller  næsten  politisk  korrekt  retorik«,
sagde  Ryabkov.  Diplomaten  bemærkede,  at  den  amerikanske
regering (Obamas administration) er »ophørt med at skamme sig
over  nogle  af  sine  direktiver  og  nu  udtaler  dem  næsten
åbenlyst«.

Ryabkov  påpegede,  at  regimeskifte  i  realiteten  fortsat  er
Obamaadministrationens  politik  i  Syrien:  »Toppen  af
Washingtons  hierarki  har  sandsynligvis  truffet  en  politisk
beslutning om at bruge situationen til at opnå det mål, de
altid har haft, nemlig at genformatere den syriske politiske
geometri«, sagde Ryabkov. »Hvis det er tilfældet, så skilles
vore  og  amerikanernes  veje  helt«,  understregede  han.
Diplomaten kom med den betragtning, at, når USA konfronteres
med fiasko for sit foretrukne resultat, så bruger det alle
midler,  »inklusive  anvendelsen  af  brutal  militærmagt«,  til
trods for, at det udtaler villighed til at samarbejde«. 


